EDITAL N. 037/2018- CPPS RETIFICAÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital n. 036/2018- CPPS, referente ao Processo
Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da Unespar,

R E S O L V E:

1º.. Retificar edital 036/2018- CPPS nos itens abaixo:

No Código 77
Onde se lê:

Jorge Dovhepoly Doutor 23374551904

Pedro Alexandre Gomes Doutor 67871003968

Leia-se:

Jorge Dovhepoly Mestre 23374551904

Pedro Alexandre Gomes Mestre 67871003968

No Código 74
Onde se lê:

José Antonio Mori Mestre 36739057915

Leia-se:

José Antonio Mori Especialista 36739057915

No Código 75
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Marcos Clair Bovo Doutor 788.103.969-87

Cláudia Chies Doutora 034.179.759-64

Gisele Ramos Onofre Doutora 005.869.289-44

Áurea Andrade Viana de Andrade Doutora 817.894.839-72

Leia-se:

Áurea Andrade Viana de Andrade Doutora 817.894.839-72

Lisandro Pezzi Schmidt Doutor 663.004.950-00

Marcio Roberto Ghizzo Doutor 746.811.689-04

Maristela Denise Moresco Mezzomo Doutora 023.099.579-92

1

https://www.facebook.com/maristela.morescomezzomo.5?__tn__=lC-R&eid=ARBpfG_EilJcbPU6DYe2TA7o8tuwgwOKy__g4gersYBIgnJ17ChFGe1RzwqV2O2Zf_1Z_LM3goLbofkz&hc_ref=ARQBZrY925Gb65htiSNVTcAPDD2HiMFZfegZ3wR7GAFgGWHj4-eKFb-adYdGHOu6TLM&__xts__%5B0%5D=68.ARAOly9SvJJh1pFkLyQBjplOppgNFr5i0c3g_B_d_ilKzrgz70PmX9nhZ3bSCKKtKlWJUvoBYKl6ThKruif5pXm6wFqR4yh_nOHV7oWlAKKjhM7-nTQvxlqrm8qkzjZVezcNMeXCn0hJ1eCimtB_KHxLeYiwKjOFATNr03TwADEyBce0ScPzVtUhjKtYIn1NYmA1hr0DSPpcPyGFjhY1NPQT

No Código 73
Onde se lê:

Victor da Assunção Borsato Doutor 328.381.409-06

Oséias Cardoso Doutor 189.125.448-02

José Antonio da Rocha Mestre 453.823.959-34

Ana Paula Colavite Doutora 007.859.359-08

Leia-se:

Nome Formação CPF

Victor da Assunção Borsato Doutor 328.381.409-06

Oséias Cardoso Doutor 189.125.448-02

José Hilário Delconte Ferreira Doutor 700.132.849-91

José Antonio da Rocha Mestre 453.823.959-34

No Código 136
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Sandra Aparecida Lopes Barbon Lewis Doutora 537.744.779-49

Patrícia Laure Gaulier Doutora 817.267.590-91

Jackelyne Corrêa Veneza Mestre 578.958.139-00

Giovana Terezinha Simões Doutora 872.707.579-68

Leia-se:

Sandra Aparecida Lopes Barbon Lewis Doutora 537.744.779-49

Patrícia Laure Gaulier Doutora 817.267.590-91

Jackelyne Corrêa Veneza Mestre 578.958.139-00

Ana Paula Peters Doutora 859.162.859-49

No Código 102
Onde se lê:

Luiz Antonio Zahdi Salgado Doutor 394.108.039-34

Denise Adriana Bandeira Doutora 392.195.009-06

Juliane Fuganti Casagrande Mestre 583.024.259-15

Supl.: Luciano Parreira Buchmann Mestre 773.881.149-68

2

Leia-se:

Luiz Antonio Zahdi Salgado Doutor 394.108.039-34

Luciano Parreira Buchmannm Mestre 773.881.149-68

Juliane Fuganti Casagrande Mestre 583.024.259-15

Supl.: Rosanny Moraes de Morais Teixeira Mestre 599.922.809-30

No Código 125
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Solange Maranho Gomes Doutora 433.837.349-00

Caio Manoel Nocko Mestre 030.089.509-73

Cíntia Ribeiro Veloso da Silva Doutora 021.741.329-31

Supl.:Drausio N. Pacheco Fonseca Mestre 025.015.808-69

Leia-se:

Nome Formação CPF

Solange Maranho Gomes Doutora 433.837.349-00

Caio Manoel Nocko Mestre 030.089.509-73

Marlete dos Anjos Silva Schaffrath Doutora 707.391.539-00

Supl.:Drausio Ney Pacheco Fonseca Mestre 025.015.808-69

No Código 99
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Marlete dos Anjos Silva Schaffrath Doutora 707.391.539-00

Vivian Letícia Busnardo Marques Mestre 977.881.639-53

Dulcineia Galliano Pizza Mestre 698209379-49

 Aluísio de Almeida Andriolli Especialista 521.663.099.-68

Leia-se:

Nome Formação CPF

Cintia Ribeiro Veloso da Silva Doutora 021.741.329-31

Vivian Letícia Busnardo Marques Mestre 977.881.639-53

Dulcineia Galliano Pizza Mestre 698209379-49

Supl. Aluísio de Almeida Andriolli Especialista 521.663.099.-68

3

No Código 97
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Everaldo Skrock Doutor 555.024.159-59

Katiucya Perigo Doutora 021.163.029-27

Ana Flavia Merino Lesnovski Doutora 007.694.909-56

 Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak Doutora 089.831.865-34

Leia-se:

Nome Formação CPF

Everaldo Skrock Doutor 555.024.159-59

Denise Adriana Bandeira Doutora 392.195.009-06

Ana Flavia Merino Lesnovski Doutora 007.694.909-56

Supl. Sidinalva Maria dos Santos Wawzyniak Doutora 089.831.865-34

No Código 104
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Edison Mercuri Doutor 186.031.229-20

Perci Klein Mestre 401.355.439-91

Angelo José Sangiovanni Mestre 430.056.750-68

Supl.: Stela Maris da Silva Mestre 307.783.019-15

Leia-se:

Nome Formação CPF

Perci Klein Mestre 401.355.439-91

Angelo José Sangiovanni Mestre 430.056.750-68

 Stela Maris da Silva Mestre 307.783.019-15

Supl: Aluísio de Almeida Andriolli Especialista 521.663.009-68

No Código 133
Onde se lê:

Nome Formação CPF

Eduardo Tulio Baggio Doutor 019.926.649-27

4

Fabio Luciano Francener Pinheiro Mestre 816.109.989-87

Tiago Mendes Alvarez Mestre 033.828.019-73

Supl.: Marcos H. C. Rodrigues Doutor 607.297.087-72

Leia-se:

Nome Formação CPF

Eduardo Tulio Baggio Doutor 019.926.649-27

Fabio Luciano Francener Pinheiro Doutor 816.109.989-87

Tiago Mendes Alvarez Mestre 033.828.019-73

Supl.: Marcos H. C. Rodrigues Doutor 607.297.087-72

Curitiba-PR, 08 de novembro de 2018.

Profa. Rosemari Magdalena Brack
Presidente da CPPS/UNESPAR

Portaria n. 620/2016 de 08/08/2016

5

	EDITAL N. 037/2018- CPPS RETIFICAÇÃO
	R E S O L V E:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Maristela Denise Moresco Mezzomo

	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se:
	Leia-se: